[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 03 августа 2020                                                                                                 № 79
п. Рассвет
Об утверждении Положения
«О порядке выплаты материальной помощи работникам
исполнительно – распорядительного органа Рассветовского сельского поселения Староминского района»

В целях рационального использования бюджетных ассигнований, направляемых на оплату труда в исполнительном органе местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района. На основании решения Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12 сентября 2014 года № 61.2 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района» (с изменениями от 20.12.2019г. № 5.7), решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12 сентября 2014 года № 61.3 «О денежном содержании муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района» (с изменениями от 20.12.2019 г. № 5.8), постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 21 ноября 2018 года № 113 «Об оплате труда работников исполнительно-распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района» (с изменениями от 23.12.2019 г. №134) руководствуясь 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района постановляю:
1. Утвердить Положения о порядке  выплаты материальной помощи работникам исполнительно – распорядительного органа Рассветовского сельского поселения Староминского района в исполнительном органе местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района, согласно приложению.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Признать утратившим силу постановление администрации Рассветовского сельского от 17.09.2007 года № 92 «Об утверждении Положения  «О порядке выплаты материальной помощи работникам исполнительно – распорядительного органа Рассветовского сельского поселения Староминского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                   А.В. Демченко
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района

от 03 августа 2020 года  № 79
Положение
«О порядке выплаты материальной помощи работникам исполнительно – распорядительного органа  Рассветовского сельского поселения Староминского района»
Материальная помощь к ежегодным праздникам, установленным Правительством Российской Федерации (Международный женский день «8марта», День защитника отечества), а также к отпуску вводится в целях поощрения работников исполнительно – распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района.
Указанная выплата производится на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Положением за счет средств бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района в пределах установленного фонда оплаты труда.
1. Размер и сроки выплаты материальной помощи

1.1. Материальная помощь работникам исполнительно – распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района выплачивается в размере:
- двух должностных окладов для работников исполнительно – распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района;
- четырех должностных окладов для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района.
1.2. Выплата материальной помощи производится к ежегодным праздникам, установленным Правительством Российской Федерации (Международный женский день «8 марта», День защитника отечества), а также к отпуску.

2. Порядок выплаты материальной помощи к ежегодным праздникам.

2.1. Материальная помощь выплачивается согласно правовому акту Рассветовского сельского поселения Староминского района.
2.2  При увольнении материальная помощь к ежегодным праздникам не выплачивается.

2.3  Оказание материальной помощи к ежегодным праздникам, установленным настоящим Положением, осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района и используется строго по назначению.
2.4  Размер материальной помощи:

Материальная помощь к ежегодным праздникам выплачивается в размере:

- одного должностного оклада для работников исполнительно – распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района;
- двух должностных окладов для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3. Порядок выплаты материальной помощи к отпуску.
3.1. Право на получение материальной помощи к отпуску возникает со дня замещения должности.
3.2. Размер материальной помощи:
Материальная помощь к отпуску выплачивается в размере:

- одного должностного оклада для работников исполнительно – распорядительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района;

- двух должностных окладов для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3.3 Условия выплаты материальной помощи.
3.3.1.  Материальная помощь выплачивается, при уходе в установленном порядке в очередной отпуск на основании распоряжения (приказа) руководителя исполнительно – распорядительного органа Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3.3.2.  В случае деления очередного отпуска на части, а также по желанию лица выплата материальной помощи к отпуску может производится два раза в год по заявлению лица.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского  района

                          А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района  от  03 августа 2020 года № 79 «Об утверждении Положения «О порядке выплаты материальной помощи работникам

исполнительно – распорядительного органа Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект внесен:

специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения

Староминского  района                                                                          И.В. Колчина

                                                                                                         «03» августа 2020 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                              Л.В. Бреева

                                                                                                         «03» августа 2020 г.
Проект согласован:
Специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                              Д.Д. Челидзе

                                                                                                         «03» августа 2020 г.